
 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

SETTORE DOTTORATO DI RICERCA E SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE 

 

 

IL RETTORE 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2340 del 27 maggio 2022, recante il Regolamento di Ateneo per il dottorato di ricerca; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2882 del 6 giugno 2024 con il quale è stato bandito il concorso per l’ammissione ai corsi di 

Dottorato di Ricerca relativi al XL ciclo; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 3236 del 25 giugno 2024 con il quale è stato aggiornato il succitato bando di concorso; 
- Vista la richiesta pervenuta in data 21 giugno 2024 dal Dipartimento di Giurisprudenza di modificare le informazioni 

relative alla data di svolgimento del colloquio di selezione del corso di dottorato in Diritto curriculum Privatistico - diritto 

del lavoro, privato, privato comparato, processuale civile del 7 giugno 2024 di modificare i temi di ricerca; 

- Visto il Decreto Direttoriale n. 906 del 26 giugno 2024 con il quale il Ministero dell’Università e della Ricerca ha 

riallocato risorse resesi disponibili all’esito delle manifestazioni di interesse ai sensi dell’art. 8, comma 1, del D.M. 

630/2024, assegnando una ulteriore borsa all’Università di Genova;  

- Vista la richiesta di integrazione alla convenzione per l’istituzione dei corsi di dottorato di ricerca XL ciclo pervenuta 

dall’Istituto Italiano di Tecnologia e sottoscritta in data 28 giugno 2024;  

- Vista la convenzione sottoscritta in data 1 luglio 2024 tra il Dipartimento di Matematica ed ERG SpA per l’attivazione 

e il finanziamento di n. 1 posto di dottorato riservato a dipendente dell’azienda nell’ambito del corso di dottorato in 

Matematica e applicazioni; 
- Preso atto che, per mero errore materiale, nelle schede relative al corso di dottorato in Diritto curriculum Internazionalistico 

- diritto commerciale, dell'unione europea e internazionale non sono state riportate le informazioni relative alle referenze; 

 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

 

L’allegato A al bando di ammissione al dottorato XL ciclo è aggiornato come da allegato. 

 

 

 

 IL RETTORE 

firmato digitalmente 

  

    
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Ilaria MANTEGAZZA 
 

 

 


